Y que no tendiéndose dudado, si la Parroquial estuviere solamente tres, ó quatro millas de la Ciudad podrá el Cura residir en la Ciudad, acudiendo á su Iglesia tan solamente los Domingos, y si con esto se fuere tenido por residente? Determinó la Sacra Congregacion, que no podia. Y si tambien por la destemplança del ayre, dexando Teniente apróbia lo podrá residir en otra parte; declaró, y determinó la Sacra Congregacion, que no podia, pero que si el Cura estuviere enfermo, y en el Lugar de su Parroquial no se pudiesse curar, por falta de Medicos, ó medicinas, entonces puede el Ordinario darle licencia, por tres, ó quatro meses, para que en los Lugares mas cercanos se cure, poniendo entre tanto en la Parroquial un Teniente el Ordinario, con salario conveniente, de la renta del Curato; y segun Marçilla en las declaraciones con decisiones de Congregacion de Cardenales del dicho Santo Concilio Tridentino sobre la dicha sess. 23. cap. 1. de Reform. lib. 1. tit. 9. de Clericis non residentibus, capit. 11. §. De Curatis inferioribus, decis. 161. Si en la Iglesia Parroquial no ay casa para el Cura, puede, y debe ser compelido á que viva dentro de los limites de la Parroquial, en la parte mas cercana. Y segun el mismo Autor en el mismo libr. y tit. sobre la misma session, §. E subtractionem fructuum, cap. 12. decis. 141. No puede los Curas, por causa de estudio, saltar de sus Iglesias Parroquiales, despues del dicho Santo Concilio, y no puede el Obispo para ello darles licencia, y si las dieren, no valga.

Union hecha por autoridad

ordinaria.

NOS, &c. Vniuersis, & singulis presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ab hoc vi Ecclesiarum omnium per Civitatem, & Diocesim nostras de N. consistentium; & illarum decorem, inhibi destitutas dignitates obtinentium personarum status salubriter dirigi, seruarique possit honestis, ac personæ ipsæ diuinum inhibi præstantes officium, ad tenendum statum suum; habeant redditus suos; non nisi iuxta tenoris scripturam prædictam, potissimum cum temporum requirere necessitas; causa perfundente rationabiles; & diuini cultus augmentum salubriter id exposcit. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti in Christo filij nostri N. Archipresbyteri, vel, &c. de N. petitio continebat, quod in dicto oppido de N. quedam Parochialis Ecclesia sub inuocacione facti N. consistit; cuius fructus, redditus, & proventus ad sustentationem Rectoris eiusdem pro-

tem

Curia Ecclesiastica,

tempore existentis propter eorum exiguitatem, & tenuitatem minime suppetunt. Et sic eadem petitio subiungebat, si Parochialis Ecclesia Sancti N. huiusmodi dicto Archipresbyteratu, qui in dicta Ecclesia de N. dignitas exhibet, uniretur, annecteretur, & incorporaretur, per hoc statui Archipresbyteri dictæ Ecclesie Sancti N. plurimum provideretur, cultusque divinus ex inde augmentaretur in eisdem. Quare per dictum N. fuit nobis humiliter supplicatum, ut super promissis providere auctoritate ordinaria dignaremur. Nos igitur (attendentes petitionem huiusmodi præmissis veris existentibus, esse iustam, & rationi consonam) de præmissis omnibus, & singulis, ac eorum circumstantiis univèrsis inquisivimus, & nos diligenter informavimus. Et quia per informationem legitimam, & diligentem per nos a nonnullis testibus fidedignis coram nobis per præfatum N. ad informandum animum nostrum de, & super omnibus, & singulis præ narratis pro ductis, ac ritè receptis, & ad iurandum admisis, iuratisque, & examinatis, factam, & receptam examinationem, reperimus omnia, & singula per dictum N. asserta (ut præinsertum) veritate fulciri. Idcirco auctoritate nostra ordinaria, qua iungimur in hac parte, Parochialem Ecclesiam Sancti N. prædictam cum omnibus iuribus, & pertinentiis, suis eidem Archipresbyteratu, in perpetuum univimus, (a) incorporavimus, & anneximus, ac ex nunc univimus, incorporavimus, & annectimus per præsentem. (b) Ita quod cedente, vel decedente moderno ipsius Parochialis Ecclesie Sancti N. Rectore, seu illam aliàs quomodolibet dimittendo, etiam si actum quovis modo vacet, & de eius dispositione ad nos hac vice pertineat, liceat Archipresbytero pro tempore existenti dictæ Ecclesie Sancti N. corporalem, realem, & actua- lem Ecclesie Sancti N. iuriumque, & pertinentiarum prædictarum possessionem, auctoritate propria liberè apprehendere, illisque fructus, redditus, & proventus huiusmodi percipere, & habere, ac in suis, & dictarum Ecclesiarum usus, & utilitatem convertere, & percipuo retinere, cuiusvis alterius superioris licentia super hoc alias minime requisita. Volumus autem, quod

a El Ordinario puede hacer uniones perpetuas de qualesquier Beneficios curados, y no curados; por causa de pobreza, y otras que el Derecho permite. Concil. Trid. sess. 21. cap. 5.

b No se puede unir un Beneficio de una Diocesis con otro de otra. Concil. Trid. sess. 14. c. 9.

quod si vocati, annectioem, & incorporationem huiusmodi effectum sortiri contigerit, Parochialis Ecclesie Sancti N. prædictæ debitis propterea non fraudetur obsequiis, nec animarum cura in ea aliquatenus negligatur, sed eius devotè suppotentur onera consueta, vobisque nihilominus, & vestrum cuiuslibet in virtute sanctæ obedienciæ, & sub excommunicationis pœna, quam in vos, & vestrum quemlibet, sit mandatis nostris huiusmodi non parveritis cum effectu, sex dierum canonica monitione præmissa, quorû sex dierum duos pro primo, duos pro secundo, & reliquos duos dies pro ultimo, & peremptorio termino assignati us, ex tunc ferimus in his scriptis districte præcipiendo mandamus, ne dicto N. aut Archiepiscopo pro tempore existenti, dictæ Ecclesie Sancti N. vel procuratori suo, quo minus corporalem, realem, & actualem possessionem dictæ Parochialis Ecclesie Sancti N. vel per nos ut præmittitur, vilitate sic vacans ad præsens, vel quam primum, v præmittitur, illa vacare contigere, iurisque, & pertinentiarum eiusdem, etiam auctoritate, propria libere approbendere, eiusque fructus redditus, & proventus suos, & prædictarum Ecclesiarum usus, & utilitatem convertere valeat, ut præfertur, omniaque, & singula supra dicta suum debitum sortiantur effectum, impedimentum aliquod præstitis per vos, vel aliam, seu alios publicè, vel occultè, directè, vel indirectè quovis quæsito colore, vel ingenio, aut ipsum impediens detis, seu aliquis vestrum det consilium, vel favorem. In quorum, &c. præsentibus ibidem, &c.

Poner su fecha, y dos, o tres testigos.

Dismembracion hecha por autoridad ordinaria.

NOS N. &c. Vniversis, & singulis præsentibus litteras inspecturis salutem in Domino. Circa Ecclesiarum, & hoc oratione statum salubriter dirigendum, & iuxta pastoralis officii nostri debitum, considerationem extendentes in primis in his eis libenter assistimus per que animarum occurrunt periculis, & personarum commoditatibus providetur, quemadmodum Ecclesiarum ipsarum utilitas exigat, causa suadeant

Curia Ecclesiastica.

¶ Pude el Prelado con estas causas dismembrar una Iglesia, y eregir otra, Concilio Tridentino, ses. 21. cap. 4.

ſeant rationabiles, Catholici populi incrementum et poſcar, quatenus Eccleſiarum earundem ſtatus immutetur, ſeu in melius reformetur, prout eorum, & temporum, & locorum circumſtantijs, penſatis id cognoviſimus in Domino ſalubriter ex pedire. Sanè pro parte incolarum, & habitatorum locorum, ſeu oppidorum de N. & N. huius noſtræ Diœceſis quæ ſub Eccleſia Parochiali de N. exiſtant, nobis expoſitum ſuit lamentabili cum querela, quòd (*) propter diſtantiã locorum, & temporum in commoditatẽ Parochiã ſine magno incommodo; & etiam ſalutis animæ, & corporis periculo ad percipiendã Sacramenta, & divina officia audiendã ad dictã eorum matricẽ Eccleſiam diebus Dominicis, & feſtivis, ac alijs, prout neceſſitas exigerit, accede non poſſint. Quare nobis humiliter ſuplicaverunt, ut (in præmiſſis opportune providendo) dictã Eccleſiam diſmembrare, ſeu ſeparare, & aliam in altero loco, ſeu oppido noviter erigere cum deputatione à ſerijs Parochi dignaremur. Nos igitur de præmiſſis per diligentem informationem iuſſu noſtro factã inſormari; volentes animarum ſaluti conſulere, & magna incommoda vitare, dictã loca, ſeu oppida de N. & N. cum ſuis hominibus, in locis, univerſitatibus, & Parochia dictã Parochialis Eccleſiæ de N. auctoritate noſtra ordinaria ſeparaviſimus, diviſimus, & diſmembraviſimus, & futuris temporibus diſmembata, ſeparata, & diviſa eſſe volumus; capellam, ſive eremitorium dicti loci de N. cum ſuis banno, & diſtrictu in Parochialem Eccleſiam erigentes, conſtituentes, & ordinantes, dantes, & concedentes univerſitati, & incolis, ac habitatoribus locorum prædictorum plenã, & liberã poteſtatem apud dictã Parochialem Eccleſiam, ſic noviter electã, cœmenterium, fontem baptiſmalem, campanas, & alia iura, & inſignia Parochialem Eccleſiam demonſtratiã edificari, & conſtrui faciendã. Et nihilominus pro exercitio cure in populum, & utriuſque ſexus homines in dictis locis habitantes, faciendũ nobis in Chriſto N. Preſbyterum, qui populo, & Eccleſiæ prædictis, in diviſis, & animarum cura regenda, præſtẽ, tanquam habitẽ, & pleneum præfici-

nos, et capitulum illique curam regimen, & admini-
 strationem Ecclesiasticorum Sacramentorum pro popu-
 lo, & habitatoribus in dicto loco de N. committimus, ac
 eidem de Ecclesia de N. sic noviter erecta providemus.
 Volimus (a) autem quod ex fructibus ad dictam Eccle-
 siam Matricem quomodocumque pertinentibus (talem
 partem, tertiam, aut quartam) earundem fructuum di-
 ctus novus Parochus percipiat, & habeat, & sic Paro-
 cho dictae Matricis Ecclesiae nunc, & pro tempore exi-
 stenti mandamus, & distictè sub excommunicationis,
 nullisque arbitrio nostro penis praecipimus, ut eidem
 novo Rectori dictam fructuum partem pro eius sub-
 stentatione sit ministrat, & ne in percipiione vllum ob-
 staculum, vel impedimentum praestet, & quia dicta fru-
 ctuum pars non est dicto novo Rectori ad vitam suf-
 ficiens, nec congrua sustentatio, monemus, & si necesse
 fuerit, mandamus sub dictis, & alijs arbitrio nostro, pe-
 nis populo, & communicati, (b) dicti loci de N. ubi di-
 ctas sic noviter erecta Ecclesia consistit, ut eidem novo
 Rectori cetera necessaria subministrare, que ad eius vi-
 tam sustentandam sufficienter, Volentes etiam nihilomi-
 nus, & stantes, ut omnes, & singulis virisque sexus
 homines praesentis Ecclesiae N. subditi etatem legitimam
 habentes, qui Sacramento Eucharistiae assuetum com-
 munitate consueverunt, & acti sunt annis singulis in fe-
 sto de N. praesentem Matricem Ecclesiam cum reliquis
 processionaliter visitare insignum recognitionis, & sin-
 guli inhibi ad altare elemosynam offerre, & in proces-
 sionibus alijs, eandem Matricem Ecclesiam ad consueta
 loca processionum temporibus fieri conluetis associare
 debeant, & teneantur. Quae omnia, & singula ab omni-
 bus inviolabiliter observari volumus, & praecipimus. In
 quorum fidem, &c.

a Puede el Obispo
 señalar à los Sacer-
 dotes que fueren
 proveidos en las
 nuevas Parroquias
 que se erigieren, y
 hizieren, conforme
 al dicho Decreto del
 dicho Santo Conci-
 lio Tridentino, sess.
 21. cap. 4. compe-
 tente renta, y por-
 cion à su arbitrio,
 de todos los frutos
 pertenecientes à la
 Iglesia Matriz, de
 donde se desmem-
 bra, no distinguien-
 do mas. los diez-
 mos, q otras grues-
 sas de frutos, y re-
 tas. Y esta assigna-
 cion que se ha de
 hazer para la nue-
 va Parroquia, pri-
 mero ha de ser de
 los dichos frutos
 pertenecientes, co-
 mo dabo es, à la

Dis-

dicta Iglesia Matriz, y sino fuere suficiente finalmente entonces ha de ser compe-
 lido el Pueblo para esta assignacion, y sino puede el pueblo por ser pobre, debe el Obis-
 po hazerla de sus bienes segun el oficio de este oficio, y determinado por la
 Santa Congregacion de Cardenales, segun Formacion en las declaraciones del Santo
 Concilio Tridentino sobre la dicha sess. 21. cap. 4. de Reformat.

Curia Ecclesiastica

Puede compeler el Ordinario al pueblo a que acudan con lo necesario para el sustento del nuevo Cura, que se nombra en la dismoción, oy oyendo fructos la Matríz para ambos. Concilio Tridentino, sess. 21. cap. 4. §. Item las dicitones y declaraciones arriba dichas. de Farinacio, sobre la dicha sesión, y capítulo.

Dispensacion a un Cura para que residiendo en el dia, no sea obligado a ordenarse.

a Dispensando el Prolado en la ausencia del Cura, la de mandad quede en servicio del Beneficio persona idonea, y nombrarle congrua porcion, Conc. Trid. sess. 5. cap. 2.

N &c. Dei gratia Episcopus de N. &c. Vniversis, & singulis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis, quod nos hodie cum dilecto nostro N. Rectore. Parochialis Ecclesie de N. huius nostre Diocesis cupiente per aliquos tempus Salmanticæ studere, & gradum licentiz in sacrosac. decretorum recipere, ut ratione dictæ Parochialis Ecclesie, usque ad annum à data presentium computandum ad sacrum Presbyteratus ordinem minimè promoveri teneatur, auctoritate nostra ordinari dispensavimus, & tenore presentium dispensamus proviso, quod dicta Parochialis Ecclesia debitis, interim non fraudetur obsequiis, sed per sufficientem Presbyterum, à nobis, vel Vicario nostro Generali, usque ad dictum tempus inveniendum, (a) & approbandum, omnia ipsius Ecclesie onera supportentur, & laudabiliter deferriatur in divinis, & animarum cura in ea minime negligatur, in quorum, &c.

Resignacion simple de Beneficio Curado en manos del Ordinario, à de otro qualquier Beneficio, y Admissio de ella.

V Niverfis, & singulis presentes litteras inspecturis notum facimus, quod nos, &c. Dei, & Apostolice Sedis gratia Episcopus, &c. Cum honorabilis vir dominus N. Rector Parochialis Ecclesie Sancti N. huius nostre Diocesis, Ecclesiam ipsam, quam obinebas, ex certa rationabilibus causis, ad hoc animum suum moventibus resignare intendere, Ecclesiam ipsam cum omnibus iuribus, & pertinentiis suis in manibus nostris spontè, &

De Francisco Ortiz de Salcedo. 48

Verè, ac simpliciter resignavit, (a) & nos, ad ipsius Domini N. tunc rectoris instantiam, resignationem huiusmodi, ut præfertur, factam: admilimus, (b) & tenore prædictum admittimus recepto per nos primitus ad eodem Domino N. quod in resignatione huiusmodi non intervenit fraus, dolus, simoniæ, labe, aut alia illicita peccatio, vel corruptela à iure reprobata, corporali iuramento, in quorum, &c.

Sustentacion Concilio Tridentino sess. 21. cap. 2.

b Si resignare otro con poder hazer mencion del, b insertarle.